Протокол №3

работы районного методического объединения заместителей директоров

по воспитательной работе, педагогов-организаторов, советников по

воспитательной работе и классных руководителей

от  3.05.2024

Присутствовало: 17 чел

Повестка дня:

1.Внеурочные занятия «Разговоры о важном», как один из эффективных

способов формирования  ответственной гражданской позиции  обучающихся.

2.О  внедрении технологии оценки личностных результатов . Обмен

опытом.

3.Анализ и самоанализ  мероприятий.

Ход заседания:

  По первому  вопросу    заместитель директора по воспитательной

работе МОУ СОШ №4 г. Каменки Пономарева Екатерина Валерьевна

познакомила присутствующих  с системой работы школы по  формированию

ответственной гражданской позиции обучающихся на внеурочных занятиях «

Разговоры о важном».

  Проведено  внеурочное занятие  « Разговоры о важном» по теме: «Я

вижу Землю! Это так красиво» в 7б класс (классный руководитель Писарева

Е.А.), в 11 класс проведено внеурочное занятие «Разговоры о важном» по

теме: «Героями не рождаются-героями становятся»

( классный руководитель Валуева Е.В.), во 2б классе - внеурочное занятие

«Разговоры о важном» по теме: «От южных морей до полярного края»  (

классный руководитель  Буркина Г.В), внеурочное занятие « Разговоры о

важном» по теме: «Это главное слово- Семья!»  ( учитель музыки Бутусова

С.С.., классный руководитель Бахлычева Г.В.).

По второму вопросу состоялся обмен  опытом по вопросу внедрения

технологии оценки личностных результатов.

По третьему вопросу    участниками районного методического объединения

была дана высокая оценка работе педагогического коллектива МОУ СОШ

№4 г. Каменки.

Решение:

1. Использовать интерактивные формы и методы на внеурочных занятиях «

Разговоры о важном» с целью формирования гражданской позиции

обучающихся.

2. Использовать приемы и методы работы МОУ СОШ№4 г. Каменки  по

формированию ответственной гражданской позиции на внеурочных занятиях

«Разговоры о важном» в  работе образовательных организаций.

 Руководитель РМО                                                         Э.А. Зубакова